
MI(ilRCHER
BR40/25 G Ep
BD 40/25 C Ep

Magyar
ěesky

HNatski
Srpski

ATE



Vážený ákazniku'

AM před prvnim použitim
přÍstroje si bezpodminečně
peč|ivé piečlěte iento náVod

k jeho obs ']ze a uschovejtejei prc pozděiší
použití nebo prc da|šiho majiie|e'

Bozpečnostní pNky s|ouŽik ochraně
L]Živatele a nesmibý'i LJvedeny mimo provoz
nebo obcházena jéjich funkce'

ov|ádaci páčka

V připadě nutnosti okamŽitého zastavenj
pohonu karÉčú: ov|ádaci páčku pustle'Bezpečnostni pokyny 14

Bezpečnostni pNky 14
Symboly 14
Funkce 14
spíávné pouŽíváni přistroje 15
ochlana Životniho prostředi' |ikvidace 15
obs|uhovacl a funkón| e|emenly 16
Pokyny piéd uvedenim přistíoje do
rovozu 17
Vyk|ádka '|7

['4on|áŽ kanáčů 17
['4on|áž sacího hrcno|u 17
Provoz 17
P|nění provozními hmotami 17
Přeprava k míslu pouŽiti 18
Čisticiprcgramy 18
Nas|avgnísacího hrano|u 18
Nastaveni hnací rych|osti ]8
ČiŠlěnipřístÍoje 19
Zas|6veníá !rypnutj přistrcje 19
VyprázdněnínádrŽe na špinaVou Vodu 19
Vyprázdnění nádrŽe na čistou vodu 19
Transporl 19
oŠet iovénia Údržba 2a
P á|lŮó|Žby 2a
Údržbářské pláce 2a
ochrana prolizamznutí 2'1
Porlchy 21
Technické parametry 22
Prch ášenío konfomitě 23
záNka 23

V lomlo návodu k obs|uze by|y Použi|y
n ásledující symbo|y:
A Pozor, nebezPečí
označuje bezproslředně hrozící nebezpečÍ'
Nedbáteljtoholo pokynu' hrozí snft nebo

^ varcváni
označuje případně nebezpečné siluace,
Nedbáte1jlahato po|qnu' núže dojÍl k
lehkým zraněnin nebo k věcnýn škodán'

označuje naŽnosIí NUŽíIí a dÚleŽilé
infoÍnace. týkajjcí se Úrabku.

Přist.oj]ze po!ŽíVat k čištén l za mokra nebo
k Ieštěnirovných pod]ah' Lze jej nastaVen im
čisticiho prcgrcmu a množs|vi Vody snadno
přizpúsobit požadované ÍL]nkcl č Šlění'
Pracovn i rozpéti 400 mm a kapacita nádrŽe
25 jak na čistoL] tak na šp]navou vodL]
urnožňuji eíekt]vni č štěni'
Napájenize sité lmoŽňuje !rysoký výkon
bez časového omézení'

Podle iedno ivě požadovaných čis|icích
fuhkcjje ínožno přislroj ýybavi! růmýn
přislušenstvim' lnformuile se v našen
kalalogu nebo nás navŠtMe v lnlemetu pa.Před prvnim pouŽitím přístroje si|askavě

pečlvě přečtěte tento návod najeho po!Žiti
a př oŽenoLJ bíoŽuíu Bezpečnoslnl
LJpozorněni pro kaíáčové čisticia
poslř kovací přístro]é. 5'956.251 a řiď|e se
pokyny zde Lrvedenými

14 Česky



PřistÍoj použivejte vý|učně v sou|adu s údaji
tohoto návodu k obs|uze.
- PříslÍojje možno pouŽivat pouze k

ě]štěnÍtvrdých ploch' které nejsou cit|ivé
na v|hkosi a pň |eŠiénl'
Rozmezíteplol pR pécis příslrcjem |eŽí
mezi +5'C a +40'C.

. Piistroj neni vhodný pÍo člšlěni zmE ]ých
podIah (např' v chIadjínách)'

- PřistÍoj smí být vybavován pouzs
oíiginá|nim přisIušensvim a oÍi9iná|n imi
náhíadnÍmidí|y-

' Přístroj by| konstfuován na čištění
pod|ah vnitřních prcstol resp.
zastřešených p|och. Při používání v
jiných seKoÍech je nutno uváŽit použití
alternativních kaítáčú'

- Příslroj nenílrč€n k č]š|ěn í veřejných

- Bene v úvahu piíplstné zatíŽení

Přístíoj nen í vhodno pouŽívat v
seKoÍech s nebezpeěím exp|oze'

^&^
obalovó materiályjsou
recyk]ovate|né' oba]
nezahazujie do domovního
odpadu' nýb'ž jej odevzdei|e k

Příslrcj je vyroben z hodnotných
recyk|ovateIných mateÍiá|Ů'
které ss dajídobře opětovně
v./UŽíl. Bate e' o|ej a podobné
|átky se nesmějí dostat do
Životního prcstředí' Likvidujte
pÍoto staÍé přístÍoje |askavě Ve
sběÍnách k tomuto úče|u

Česky í5



I
1 oržák na posouvánÍ
2 ov|ádacípáčka
3 Hvězdicová rukojeť UpeVnění drŽáku na

4 Ukaza|els|avu nap něnía odpoL]štěcí
hadicé na čislou vodu

5 Čisticih|ava
6 spínač volby progÍamu
7 T|ačitko íegu|ace množstvlvody
8 Kříd|ové malice na nak|oněnlsaciho

9 Křid|ové matice na upevněni sacího

10 Páčka na sníŽení saciho h.ano|U
11 Podvozek k transpoř(ován|
12 Plniciotvor nádrŽe na čisiou VodU
13 sílko na V|ákna

16 Česky

14 Nádž na špinavou VodU
l5 Viko nádÉe na špinavou vodu
16 P]ovák
17 síťová zástlčka
18 Hák na snížení|ahU kabe|u
1g Sacihadice
20 sacíhrano| '

21 odpouštěci hadice na špinavou vodu
22 Hvězdicové rukoje|i k výméně sacÍch

23 ochrana píoti stříkání
24 Kadačové vá|ce (vadanta BR).

kotoučové kaÍtáče (varianta Bo)
. neníobsaŽeno v dodávce



)

Uvolněte hvězdicové rukojet Upevněnl
džák! na posouvání.
DrŽák na posouvání vychyl|e dozadu a
hvězdicové fu kojeti pn|áhně|e'
D|ouhá postranní plkna balení po|oae
jako rampu k pa|etě.
Rampu pňpevněte k pae|ě hbbíky'
Krátká prkna po|oŽe pod řamp! jako
výzuz'
z kol odstraňte dřevěné ]jšty'
PřIstrojsesuňte z pa|ety pňos rampu'

N e b e zpe č i p o š kaza n í. Po l]žíve jte p o uze
dopofučené čjsticl prostředky' za ostatnÍ
čistici prostředky nese v sektofu p|ovozní
bezpečnost a úÍazovost zÚšené nziko
p|ovozovatel' Po!žÍvejte pouza čistic i
prostledky' Reré neobsahují mzpouštědla a
solnou a fluorovodikovou lyselinu.

NepouŽívele silně pěnici čistbi prostředky.
Řiďe se pokyny prc dávkován|.
DopoÍučované čisticí prostředky:

v případě nutnosti okanžiléha zastaveni
pohonu kaftáčŮ uvolněIe ovlédací péčku'

otevřete viko nád.Že na čistou vodu.
Nap|ňte směs vody a čisticího
píostředku aŽ k označeni N4Ax na

t
)

ž
t

Před Uvedenlm do ptovozu je iřeba
namonlovat kaítáče {viz.ÚdŽbářské
pÍáce')'

' Nasaďe sacl hÍano| na zavěšení sacího
hÍano|u tak' abyse ýořnovaný p]ech
nacháze| nad zavěšgním' PnEhněte
křídlové matice'

Nebezpeči poškození. saci hnnolje nuké
před jízdou nazad nadzdihnouI. t

)

PouŽiti Čjstjcí

BéŽné čištěnívšech
vodoodpUdivých pod|ah

RM 745 RM
746

Běžné čištěnÍ|esk|ých
povÍchových p|och (např.
gíanú)

RM 755 es

Běžné a dúk|adné čištění
píŮmysIových podIahoVých

RM 69

BěŽné a dÚk|adné ěištěnl
dIaždicz jemné kameniny

Rl'í 753

Běžné čištěnídIaŽdic v RM 75í

sociá|ních zařízení
Rr!4 732

odsiraňování vÍstev všech
podlah odo|ných pÍoti
Io!hŮm (napi' PVc)

Rt\4 752

odslraňování vrslev z
|ino eoÚch pod|ah

Rtt4 754

' Nasaďe sací hadici.

Čestq 17



ukazatsli stavu naplněnl. Nejvyšší
leplora kapaliny 60 'C.

' Viko nádržs na čis|ou vodu zavřete.

s vpied vychý|eným podvozkgm muŽete
přistíoj, anŽ by se kartáče doýka|y pod|ahy'
sunoul k mislu poúití'
) Nadzdvihně|g sácí hrano|.
' T]ačte dŽákem na posouvání přístroj

. Podvozgk vychy|l6 nohou dopředu'
' PřIs|roj s!ňle pomocÍdráku na

posowání k místu pouŽitl.

. Kř|d|ové matice přitáhněte.

S*lon

Pň n€uspokojivém Výs|sdku Vysáváni je
možné sk|on rovně nasaŽoného sacího
hranotu změnit'
. Uvo|něte křidlové maÚc€.
. sk|oňt€ sacíhÍano|.

I

3

oFF PřístÍojjé mimo provoz'
VysáVánl pň díhnutl Čištěnl pod|ahy za
mokÉ a vysávánj špinavé vody.
Kartáčovánl za ňokra Čištění pod|ahy
zá mok]"a s de|ším púsobénlm čislicího

Vysaváni Nasávánl všech par|iku|í
nečistoty.
Leštěni Leštěnl pod|ahy bez nanáŠenÍ
tskutiny.

Nát]on

Kz|gpšeníÚs|edku vysávání na dlažděném
povrchu je možíé sac| híano| otočit do
náklonu o až 5.:
' Uvo|něte křid|ové matice'
' otoč1e sacíhÍano|'

í8 česky

' Kříd|ové malice Pňtáhně|e'

)
a

Podvozek rychylts nohoir dop-redu.
snlŽení rych|oséi T|ačÍ|ko oločle do



) Zvýšen í rych|osti: T|ačítko oločte do

Pň plné nédrŽí na špinavou vodu Eavře
p|ovék sací ka,ál' vysávání je přerušeno,
vyprázdněte nádrŽ na špjnavou vodu'
^ vaíování
DbeÍe na nístní předpisy a zachézení s

' odpouštěcí hadici na špinavou Vodu
sejměle z drŽáku a umístětejina
Vhodném místě sběru odpadových Vod'

)

)

Konec pÍodlužovacího kabeIu zavěste
jako smyčk! na hák na sníŽenítahu

zasuňte síťovou zástlčku do ásuvky.

Zavřete regu|ační t|ačítko pro množstvi

Přistroj pohybujte vpied]eště asi 1.2 m'
aby by|nasán zbýek vody'

Vodu vypusťte tak' Že otevie|e
dávkovací zaiízen I U odpo!štěcí hadjce'
Potom nádrŽ na špinavou vodu
Vypláchněle č]stou vodou'

UvoLněte spojku na horním konci
ukazale|e staVU nap|nění'
Umístěte hadici Ukazate|e stav! nap nění
navhodnéÍn místě sběru odpadových vod
a nechle kapalinu vyÉc|'
spojku nechte na přístÍoji opět

) PouŽíváte-|i k tíansportu Vozid|o'
zaj]siěle přístÍoj prcti pohybu'

K sníŽenípotřeby píostoruje moŽné drŽák
na posouvání \ychý|it dopředu:
' Uvo]něte hvězdicové í'rkojeii L]pevnění

džáku na posouváni'
) Dižák na posouvání Vychy|ie dopředu'

) Podvozek vychylte noho! dozad'r.
) oločle spínač Vo|by programu na

požadovaný progřam čiŠtění'
' Nasia!'ie množstvi vody odpovídající

zneč]Štění a povrchu podiahy'
' spL]sťle níže sacíhÍano|.
) zapfiě|e kaÍtáče zaiaŽenífi za ov ádací

páčku'

^ varovánír
Nebezpečí poškazení podlahové krytirry'
Přistroj nenechte pracovat najednom místě'

ž

t

t

)

)
t

t

' splnačvoby píogramu otoÓte na 'oFF..

' Nadzdvihněte sací híano|'
' Podvozek Vychylte nohou dopředu'
' Vyjměte síťový kabe|ze zásuvky'
^ varcvání!
Nebezpečí deformace ka|táče/ů. Pň ýypnutí
pÍistraje odlehčele kadáďe tim' že vychýlíte

Česky 19



^ Pozor, nebezpéčÍ
Nebezpeči poranění. Před jakoukoliv
ÚdrŽbou prováděnou na přÍstmji otočte
spinač volby pmgranu na "oFF, a
výáhněte síťavau zástrčku ze zásuvky'
) Vypuste a z|ikvidujte špinavou Vodu a

rovněŽ zby4ek čisté Vody'

Po skončenipráce

^ varování
Nebezpečí poškDzení' Přístraj neas!řikujte
vodou a nepauŽívejle aqresivni čisticj

) Vypusťte šp]navou Vodu'
' zkonlro ljle sílko na V|ákna' v případě

potřeby iej !ryč stěte'
) Přist.oj otřete Vně V|hkým' V nepří š

siIném pmcim íoáokU namočeným

' saci ch|opně a ochlanu před střÍkánim
lyčistěte' zkontÍo|ljte ]ej]ch opotřebení'
v případě nutnostije vyměňte'

' zkontro|ujte opotřebení kaňaČŮ' V
případé nutnosti íovněŽ lyměňte.

Mě5íčně

' ZkontÍo]ljte s|avlěsnéni mezi nádÍŽí na špi
navou vod! a vík€m' vpřípadě nutnost těs

) Vyčislěte tuné| kadáče, (pouze vaianta BR)

' Nechte přovést předepsanou ]nspekci
seívisém prc zákazníka'

' odstÉňte ch|opně'
' Vsuňte nové ch|opně'
' Nasuňte Umě|ohmotné části.
) Hvězdicové íUkojeti našrcubujte a

př|áhněte'

výměna kartáčových válcú

) Vyprczdněle nádrž na špinavoL] vod!'
) T|ačte džákom na posolván í příslroj

) Podvozek vychyte nohou dopředu'
) Na kať(áč přit|ačte a lyjměte jej směIem

do|Ů.
' Vsaďe nový kadáčovývá ec a nechlejej

t Podvozek lychylte nohou dozadu.

výměna kotoučových kartáčú

) Vyprázdněle nádrŽ na špinavou vodu'
) T|ačte dŽákem na posouván í piistroj

' Podvozek vychy|e noholr dopředu'
) T|ačitko na nastaven í hnaci rych|osli

otoite směíern na .'
'' Kotoučové kať(áče nadzdvihněte.
) Kotoučové kanáče otočte o přib|iŽně

' Kotoučové kartáče Vyjměte směÍem
dolŮ'

Výměna chIopni

' sejměte sací hranol'
+ Vyšroubujle hvězd cové rukojeli'

20 česky

Vsazení nových kotoučových kartáčÚ
proveďie v opačném pořadí'
Nasta!,ie hnací rych ost'
Podvozek B/chylle nohou dozadu.

t

t
)

) odstraňie Umě ohmotné části'


